
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 119 DEL  24.05.2024 

Reg.g.le 233 DEL  24.05.2024 
  

OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINA N. 72 DEL 02/04/2024           
CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Richiamata la propria determinazione n. 72 del 02/04/2024 avente ad oggetto: Liquidazione della 

somma di € 44.356,75 IVA compresa e cassa previdenziale, per il servizio di progettazione 

definitiva ed esecutiva inerente l’intervento di “Realizzazione di un sentiero naturalistico da 

ponte San Giorgio fino alla Rocca di Salvatesta; 

 

Dato atto che, per mero errore materiale, con determinazione del sottoscritto n. 72 del 02/04/2024 

R.A. e n. 136 del 02/04/2024 R.G., è stato effettuato atto di liquidazione della fattura n. P19_23 del 

27/12/2023 presentata dall’Arch. Barbara Silvestro, già liquidata con determinazione di area n. 341 

del 29/12/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario annullare determinazione n. 72 del 02/04/2024 R.A. e n. 136 del 

02/04/2024 R.G.;  

                                          

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; - l’idoneità del presente atto a 

perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; - la conformità a leggi, statuto e 

regolamenti; esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto,  

 

D E T E R M I N A 

 
La presente narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

-Di annullare la determinazione n. 72 del 02/04/2024 R.A.  avente ad oggetto: 

Liquidazione della somma di € 44.356,75 IVA compresa e cassa previdenziale, per il 

servizio di progettazione definitiva ed esecutiva inerente l’intervento di “Realizzazione di 

un sentiero naturalistico da ponte San Giorgio fino alla Rocca di Salvatesta”, in quanto già 

liquidata con determinazione del sottoscritto n. 341 del 29/12/2023; 

 

-Di Trasmettere il presente atto all’ufficio economico finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 24.05.2024 Al 07.06.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  07.06.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


